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Geachte raadsfractie,

Bijgevoegd stuk wordt u ter kennisname toegezonden.
Het betreft informatie waarvan het nuttig gevonden wordt dat u ervan op de hoogte bent, dan wel de
toezending van een door het college of een lid van het college in commissie of raad toegezegd stuk.

In tegenstelling tot het verstrekken van informatie via een raadsinformatiebrief is de raadsmemo niet
vooraf in het college besproken en vastgesteld.

Met het presidium is afgesproken dat informatie verstrekt via een raadsmemo wel als ingekomen stuk
wordt geregistreerd, maar niet geagendeerd wordt voor een commissie- of raadsvergadering, tenzij
een lid van een commissie of de raad hier via de griffier om verzoekt.

Beantwoording vragen adviescommissie Samenleving 20 januari 2015

Hierbij ontvangt u de beantwoording van vragen die aan wethouder Zandvliet zijn gesteld tijdens de
behandeling van het voorstel over beschermd wonen en opvang in de adviescommissie Samenleving
van 20 januari 2015.

Beantwoording vraag VVD-fractie

Vraag:
Wat is het lokale risico dat de gemeente Alblasserdam loopt vanwege de huidige verdeling van
middelen voor beschermd wonen en opvang over de centrumgemeenten? (Verweij, VVD)

Antwoord:

In de gehele regio van 12 gemeenten in de Drechtsteden/ Alblasserwaard/ Vijfheerenlanden (met
Dordrecht als centrumgemeente) lopen wij een financieel risico van ongeveer € 4,1 miljoen. De
zorgaanbieders nemen hiervan € 1 miljoen voor hun rekening. Het risico is nog niet per gemeente
berekend, omdat nog onduidelijk is in welke mate er compensatie zal plaatsvinden. Ons risicoprofiel is
voldoende, ook voor tegenvallers op beschermd wonen. Er volgt duidelijkheid in de meicirculaire. Tot
dat moment blijven wij vanuit onze regio in gesprek over een oplossing. De gemeente Dordrecht zal
begin dit jaar actief een financiéle claim neerleggen bij VWS en VNG. Zodra meer bekend is ontvangt
u meer informatie.

Beantwoording vraag SGP-fractie

Vraag:
Kunnen lokale raden input geven voor de beleidsregels? (Van Werkhoven, SGP)

Antwoord:
Voor de beleidsregels is er een bevoegdheid voor centrumgemeente Dordrecht in het raadsvoorstel
over de verordening beschermd wonen en opvang opgenomen. Het college van BenW van Dordrecht



stelt de beleidsregels vast. U heeft de beleidsregels bij de toegezonden stukken ontvangen.
Vaststelling vindt naar verwachting plaats op 27 januari 2015.

Beantwoording vraag CU-fractie

Vraag:
Hoe werkt de eigen bijdrage? Is er een eigen bijdrage op 3 niveaus en kan dat niet eenvoudiger?
(Sterrenburg, CU)

Antwoord:

Zoals in het raadsvoorstel verordening beschermd wonen en opvang is toegelicht wordt de eigen
bijdrage voor beschermd wonen tot nu toe berekend en geind door het Centraal Administratie
Kantoor. Dit blijft ook in 2015 het geval. Het innen van de bijdrage voor de maatwerkvoorzieningen
opvang - niet zijnde beschermd wonen - gebeurt door de zorgaanbieders zelf. Beide regelingen zijn
opgenomen in de verordening. De eigen bijdrage die door het CAK wordt geind wordt toebedeeld aan
de centrumgemeente.



